

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF JAL SHAKTI

DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION
LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 2093

ANSWERED ON 12.02.2026

PMKSY-AIBP IN ANDHRA PRADESH

2093. SHRI KESINENI SIVANATH:
SHRI LAVU SRI KRISHNA DEVARAYALU:
SHRI BASTIPATI NAGARAJU:
SHRI B K PARTHASARATHI:

Will the Minister of **JAL SHAKTI** be pleased to state:

- (a) the details of the total number of projects approved under the Pradhan Mantri Krishi Sinchayee Yojana (PMKSY) including the Accelerated Irrigation Benefits Programme (AIBP) component and any other Union Government funded schemes including the name and type of each irrigation project (major, medium, minor, AIBP/PMKSY) in the country, State/UT-wise and district-wise for Andhra Pradesh;
- (b) the details of the funds allocated, sanctioned, released and utilised for these projects, project-wise, year-wise and State-wise;
- (c) the details of the physical progress and the current stage of completion of each of these projects including the projects under AIBP component, project-wise, State-wise and district-wise for Andhra Pradesh;
- (d) the details of the irrigation potential created and utilized through these projects so far;
- (e) whether any of the approved irrigation projects in Andhra Pradesh are delayed or stalled, if so, the reasons for such delays and the measures taken by the Government to expedite its completion;
- (f) the details of the number of Extension, Renovation and Modernisation (ERM) projects approved under the AIBP component along with the funds allocated and released for them, yearwise and State-wise; and
- (g) whether the Government has received any proposal from Andhra Pradesh for ERM irrigation projects under the AIBP component and if so, the details thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE FOR JAL SHAKTI

(SHRI RAJ BHUSHAN CHOUDHARY)

(a) to (d) Pradhan Mantri Krishi Sinchai Yojna (PMKSY) is an umbrella scheme, consisting of two major components being implemented by the Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti, namely, Accelerated Irrigation Benefit Programme (AIBP), and Har Khet Ko Pani (HKKP). HKKP, in turn, consists of four sub-components: (i) Command Area Development & Water Management (CAD&WM); (ii) Surface Minor Irrigation (SMI); (iii) Repair, Renovation and

Restoration (RRR) of Water Bodies; and (iv) Ground Water (GW) Development. In 2016, with the launching of revised AIBP format, CAD&WM sub-component of HKKP was taken up for pari passu implementation with AIBP.

Further, in December, 2021, implementation of PMKSY for the period 2021-22 to 2025-26 has been approved by Government of India. However, approval of Ground Water component under PMKSY-HKKP has provisionally been accorded till 2021-22 only for committed liabilities, which has been extended subsequently till completion of ongoing works. Also, Per Drop More Crop component, which was earlier a component of PMKSY, is now being implemented separately by DoA&FW under Pradhan Mantri Rashtriya Krishi Vikash Yojna (PM-RKVY).

The details of the total number of projects approved including Extension, Renovation & Modernization (ERM); details of funds allocated/sanctioned/released; physical progress; current stage of implementation & details of irrigation potential created under the Pradhan Mantri Krishi Sinchayee Yojana (PMKSY) including the Accelerated Irrigation Benefits Programme (AIBP) component and other schemes for irrigation projects of Union Government are annexed as **Annexure I(a) to I(d)**.

(e) Yes, the major reasons for the delayed progress include land acquisition constraints, Rehabilitation and Resettlement (R&R) issues, pending court cases, and contractual bottlenecks. To expedite completion, the projects are regularly monitored by Central Water Commission under DoWR, RD & GR, as well as by a dedicated Project Management Unit (PMU) under this Ministry. Physical and financial progress of these projects is also monitored through a dedicated dashboard, backed with a management information system maintained by DoWR, RD & GR.

Apart from the above, implementation and progress of the projects is also monitored at the highest level in this Ministry. Hon'ble Minister of Jal Shakti & Secretary, Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti takes project-wise periodic reviews of physical and financial progress of the projects and actions to be taken by various State Governments are finalized for early resolution of issues. Issues and bottlenecks under the projects are flagged over Project Monitoring Group (PMG) portal and resolved in PMG meetings under Secretary (Coordination), Cabinet Secretariat.

(f) & (g) The Extension, Renovation and Modernisation (ERM) projects approved under the AIBP component are star (*) marked in **Annexure I(a)**. No proposal has been received from Government of Andhra Pradesh for ERM irrigation projects under the current AIBP component of PMKSY.

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 2093 TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 12.02.2026
REGARDING “PMKSY-AIBP IN ANDHRA PRADESH”.**

Details of projects under PMSKY-AIBP scheme (2016-21)

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/ Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore										Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016 -17	2017- 18	2018- 19	2019 -20	2020 -21	2021 -22	2022 -23	2023- 24	2024- 25			
1	Andhra Pradesh	Maddigedda	E.Godavari	0.31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.42	100	
2		Gundlakamma	Prakasham	19.87	-	11.79	-	-	-	-	-	-	-	28.42	98.3	
3		Tadipudi LIS	W.Godavari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	63.76	78.34	
4		Thotapally	Srikakulam, Vijayanagram	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40.83	95.88	
5		Musurumilli	E.Godavari	14.52	7.4	-	-	-	-	-	-	-	-	9.16	96	
6		Pushkara LIS	E.Godavari, Vishakhapatnam	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	55.91	98.2	
7		Yerracalva	W.Godavari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.47	97	
8		Tarakaram Teertasagaram	Vijayanagaram	25.04	-	3.44	-	-	-	-	-	-	-	-	66.56	
9	Assam	Champamati	Kokrajhar ,Chirang, Bongaigaon	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24.72	100	
10		Dhansiri	Darrang ,Udalgura	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75.1	100	
11		Borolia	Baksa & Kamrup	9.97	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	55.44	
12	Bihar	Durgawati	Rohtas, Kaimur	90.07	-	46.32	-	11.98	14.12	-	-	-	-	35.5	96	
13		Punpun	Patna, Arwal, Jehanabad	106.02	-	-	37.82	-	-	-	-	-	-	3.68	44.45	
14	Chhattisgarh	Maniyari Tank*	Bilaspur	19.7	-	3.62	-	-	-	-	-	-	-	14.52	100	
15		Kharung*	Bilaspur	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.3	100	
16		Kelo	Raigarh, Jangir, Champa	51.5	13.29	13.63	-	4.09	6.45	3.12	1.85	3.57	-	18.52	92	

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/ Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore									Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
17	Goa	Tillari (G)	North Goa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21.06	100
18	Gujarat	Sardar Sarovar	Narmada, Vadodra, Bharuch, Chhota Udepur, Panchmahel, Ahmedabad, Gandhinagar, Kheda, Anand, Mehsana, Surendranagar, Morbi, Botad, Bhavnagar, Kachchh, Banskantha, Patan	4797.51	961.88	1410.49	1047.29	485.35	177.96	357.28	61.15	32.4	11.77	1725.9	96.13
19	Jammu & Kashmir	Rajpora Lift	Pulwama	2.48	-	-	2.3	-	-	-	-	-	-	2.43	100
20		Restoration & Mod. of Main Ravi Canal*	Jammu, Samba & Kathua	15.29	-	8.22	3.93	-	3.14	-	-	-	-	50.75	100
21		Tral Lift	Pulwama	28.49	-	-	10.69	5.07	6.36	-	-	-	-	5.12	100
22	Jharkhand	Subernarekha Multipurpose	West & East Singhbhum, SaraikelaKharsawan	1373.68	145.75	305.1	305.88	-	-	-	-	-	-	158.42	69.13
23	Karnataka	Sri Rameswar Irrigation	Belgaum	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.8	100
24		Bhima LIS	Gulbarga	44.89	22.44	-	-	-	15.6	-	3.42	-	-	24.29	100
25		Karanja	Bidar	35.15	4.15	15.5	-	7.75	7.75	-	-	-	-	27.65	100
26		NLBC System Project (New)*	Bijapur, Gulbarga	940.5	0	368.86	197	155.67	207.87	-	-	-	-	104.7	100
27		Upper Tunga Irrigation Project	Haveri, Simoga, Davengere	217.76	108.88	75.16	-	-	-	-	-	-	-	78.73	100
28	Kerala	Muvattupuzha	Idukki, Ernakulam & Kottayam	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	29.62	98.35

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/ Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore									Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
29		Karapuzha	Wayanand	14.05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.62	31.64
30	Madhya Pradesh	Singhpur Project	Chhatarpur (B)	4.96	1.94	-	-	-	-	-	-	-	-	10.2	100
31		Mahuar Project	Shivpuri	5.55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.78	100
32		Sagad Project	Vidisha	6.83	2.5	-	-	-	-	-	-	-	-	17.06	100
33		Sindh Project Phase II	Shivpuri, Gwalior, Datia (B), Bhind	39.46	35.52	-	-	-	-	-	-	-	-	162.1	100
34		Indira Sagar Project Canal Phase - I & II (km. 0 to km. 142)	Khandwa, Khargaoon	40.96	16.35	7.33	-	-	-	-	-	-	-	62.2	100
35		Omkareshwar Project Canal Phase-IV (OSP lift)	Khandwa, Khargone and Dhar	98.15	61.27	4.5	1.74	2.07	-	-	-	-	-	54.63	100
36		Indira Sagar Project Canal Phase - V (Khargone Lift)	Khandwa, Khargaoon Barwani	39.28	9.51	-	-	-	-	-	-	-	-	32	83.21
37		Bansagar Unit 2	Rewa, Satna, Sidhi, Shahdol	91.47	-	68.02	-	-	-	-	-	-	-	154.54	92.19
38		Barriyarpur LBC	Chhatarpur (B)	18.28	6.62	-	-	-	-	-	-	-	-	43.85	100
39		Sanjay sagar (Bah) Project	Vidisha	3.32	2.99	-	-	-	-	-	-	-	-	17.81	98.18
40		Bargi Diversion Project Phase - I (km. 16 to km	Jabalpur, Satna, Rewa	9.51	5.66	-	1.92	0.96	-	-	-	-	-	21.19	100

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/ Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore									Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
		63)													
41		Mahi Project	Dhar, Jhabua	7.24	4.71	-	-	-	1.26	-	-	-	-	33.47	99.01
42		Mahan Project	Sidhi	11.88	2.38	1.8	-	3.85	0	-	-	-	-	19.74	100
43		Omkareshwar Project Canal Phase-II (RBC km. 9.70 to km 65.50)	Khandwa, Khargaon, Dhar	36.65	10.99	5.92	-	-	-	-	-	-	-	15.8	97.7
44		Omkareshwar Project Canal Phase-III (RBC km. 65.50 to km 142)	Dhar	46.86	14.05	12.88	2.5	2.5	-	-	-	-	-	41.26	100
45		Indira Sagar Project Canal Phase - III (km. 143 to km. 206)	Badwani	146.53	39.65	51.29	14.97	-	-	-	4.42	-	-	18.09	100
46		Indira Sagar Project Canal Phase - IV (km. 206 to km. 243)	Barwani	115.7	29.22	24.55	31.7	-	-	-	-	-	-	10.5	100
47		Pench Project	Seoni, Chindwara	25.99	-	4.99	-	-	10.49	-	5.25	-	-	28.27	100
48		Bargi Diversion Project Phase - II (km. 63 to km 104)	Jabalpur, Satna, Rewa	12.94	11.65	-	-	0.59	0	-	-	-	-	31.42	98
49		Bargi Diversion Project Phase -	Jabalpur, Satna, Rewa	240.74	33.85	-	28.18	16.48	8.21	59.47	59.91	-	-	3	79.46

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/ Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore									Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
		III (km. 104 to km 154)													
50		Bargi Diversion Project Phase - IV (km. 154 to km 197)	Jabalpur, Satna, Rewa, Katni	145.87	11.28	-	-	-	-	-	18.29	40.62	-	26.34	78
51	Maharashtra	Bawanthadi (IS)	Bhandara (V)	27.23	16.84	9.99	-	-	-	-	-	-	-	27.71	100
52		Lower Panzara	Dhule	18.77	8.73	9.89	-	-	-	-	-	-	-	6.79	100
53		Dongargaon	Chandrapur (V)	5.89	1.17	2.55	2.16	-	-	-	-	-	-	2.77	100
54		Warna	Kolhapur, Sangli	118.22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15.88	100
55		NandurMadhmeshwar Ph-II	Aurangabad (M)	17.24	16.04	0.25	0.95	-	-	-	-	-	-	20.5	100
56		Upper Kundalika	Beed (M)	15.09	1.01	7.04	1.56	1.31	-	-	-	-	-	2.8	100
57		Lower Dudhna	Parbhani(M), Jalna (M)	56.26	39.62	5.27	4.48	3.43	-	-	-	-	-	44.01	96.3
58		Khadakpurna	Buldhana (V)	40.17	2.14	12	26.02	-	-	-	-	-	-	23.86	97.28
59		Dhom Balaakwadi	Pune / Satara	57.66	5.78	13.46	7.94	9.05	10.33	4.51	-	-	-	17.43	93.19
60		Wang project	Satara	7.63	0.32	-	-	3.64	0	-	-	-	-	5.75	100
61		Krishna Koyana Lift	Solapur, Sangli	337.78	23.09	29.27	22.46	77.13	36.48	29.76	-	85.66	-	106.74	100
62		Gadnadi	Ratnagiri	4.14	0.1	0.63	0.81	-	-	1.95	-	-	-	5.18	97.75
63		Tillari	Sindhudurg	17.91	11.94	-	-	-	-	-	-	-	-	6.6	100
64		Tarali	Satara	80.54	24.38	-	6.43	10.58	16.35	10.03	-	4.3	-	15.47	100
65		Arjuna	Ratnagiri	17.69	1.01	4.73	3.36	-	8.58	-	-	-	-	7.34	100

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/ Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore									Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
66		Sangola Branch Canal	Solapur,	33.72	1.31	2.45	5.1	5.23	4.14	8.17	4.73	1.29	-	11.02	95.01
67		Bembla	Yavatmal (V)	307.17	24.18	54.48	42.9	40.96	56.87	65.83	-	-	21.94	51.73	98.85
68		Upper Pen Ganga	Yavatmal (V), (Nanded(M), Hingoli	241.97	12.26	26.19	55.3	50.13	0	12.27	16.43	34.69	-	41.58	100
69		Lower Wardha	Wardha (V)	230.2	102.47	-	38.94	30.83	30.83	-	-	13.56	-	63.33	100
70		Waghur	Jalgaon	246.15	81.7	-	113.32	-	-	-	-	-	-	32.06	93
71		Aruna	Sindhudurg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.1	98
72		Morna (Gureghar)	Satara	8.23	0.32	-	-	-	-	-	-	-	-	1.52	33
73		Lower Pedhi	Amravati (V), Akola (V)	38.02	4.18	6.31	-	7.31	-	-	-	1.77	-	-	95
74		Nardave (Mahamadwadi)	Sindhudurg	25.78	1.27	10.8	-	-	-	-	-	1.65	-	1.09	75
75		Kudali	Satara	10.43	-	1.13	-	1.74	3.03	-	-	-	-	0.23	85
76		Gosikhurd (NP)	Nagpur(V), Bhandara(V), Chandrapur(V)	1146.11	-	166.59	195.81	50.34	135.24	146.55	101.57	97.24	-	180.72	79.64
77		Manipur	Dolaithabi Barrage	Imphal, Senapati	35.27	21.47	13.8	-	-	-	-	-	-	-	7.13
78	Thoubal		Imphal East, Kakching, Senapati, Thoubal and Ukhrul	216.6	105.52	11.62	21.93	30.5	23.51	11.75	-	-	-	28.94	99
79	Odisha	Upper Indravati(KBK)	Kalahandi (KBK)	18	18	-	-	-	-	-	-	-	-	85.95	100
80		Rukura-Tribal	Sundargarh	26.35	7.26	16.63	1.23	-	-	-	-	-	-	7.65	100

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/ Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore									Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
81	Kerala	RET irrigation	Kalahandi (KBK)	110.78	34.4	47.12	14.6	-	-	-	-	-	-	8.5	100
82		Telengiri	Koraput (KBK)	208.91	58.32	131.66	9.46	-	-	-	-	-	-	15.18	100
83		Lower Indra (KBK)	Nuapada, Balangir (KBK)	104.88	89.75	-	-	7.55	7.55	-	-	-	-	38.34	100
84		Subernarekha	Mayurbhanj	642.33	200.66	240.79	45.27	77.8	38.9	-	-	-	-	115.26	100
85		Anandpur Barr. Ph.-I/ Integrated Anandpur Barr.	Keonjhar, Bhadrak	61.32	16.39	-	-	5.3	6.32	-	-	-	-	6.16	62.84
86		Kanupur	Keonjhar	270.28	32.96	28.51	48.82	-	23.62	-	-	-	-	15.24	79.55
87	Punjab	Kandi Canal Extension (Ph.II)	Hoshiarpur, Shaheed Bhagat Singh Nagar	45.76	45.76	-	-	-	-	-	-	-	-	23.33	95.58
88		Rehabilitation of Ist Patiala Feeder and Kotla Branch Project*	Sangrur, Mansa & Bhatinda, Barnala	6.66	6.66	-	-	-	-	-	-	-	-	91.99	99.25
89	Rajasthan	Narmada Canal	Jalore & Barmer	427.82	40.79	199.99	93.43	-	93.61	-	-	-	-	245.88	100
90		Mod. of Gang Canal*	Sriganganagar	32.37	5.1	16.88	1.72	7.04	-	-	-	-	-	69.69	100
91	Telangana	Gollavagu Project	Mancherial	6.3	-	-	-	-	4.78	-	-	-	-	3.85	100
92		Rallivagu project	Mancherial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.43	99.99
93		Mathadivagu	Adilabad	5.35	2.67	-	2.67	-	-	-	-	-	-	3.44	99.99

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/ Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore									Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
		Project													
94		SriKomaram Bheem project	Komarambheem Asifabad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.03	100
95		Palemvagu project	Jayashankar Bhoopalapally	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.38	98.4
96		Peddavagu @ Neelwai project	Mancherial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.65	100
97		SRSP St.II	Warangal (Rural), Memboobabad, Khammam, Nalgonda, Jangaon and Suryapet	48.36	17.01	13.24	-	9.04	-	-	-	-	-	168.32	97
98		Rajiv Bheema L.I. Scheme	Mahaboobnagar, Wanaparthi & Nagarkurnool	94.66	54.48	-	-	-	10.27	-	-	-	-	61.11	100
99		Peddavagu @ Jagannathpur	KomarambheemAsifabad	8.49	-	-	-	-	2.29	-	-	-	-	-	81.95
100		Indiramma Flood Flow Canal	Rajanna Sircilla, Karimnagar, Siddipet, Warangal Urban, Jangaon, Jagtiyal & Peddapally	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21.2	92
101		J. Chokha Rao LIS	Hanamkondla, Jayashankar Bhoopalpally, Jangaon, Siddipet, Yadadri, Suryapet and Karimnagar, Warangal, Mahboobabad, Mulugu	966.64	470.6	-	-	205	145.48	43.95	-	-	-	149.2	87.55
102	Uttar Pradesh	Bansagar Canal	Allahabad, Mirzapur	143.51	64.64	63.36	15.51	-	-	-	-	-	-	150.13	100

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/ Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore									Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
103		Saryu Nahar(NP)	Baharaich, Basti, Gorakhpur, Gonda, Shravasti, Balrampur, Sidharth Nagar, Sant Kabir Nagar	1228.58	62	-	305	358.22	358.21	-	14.51	-	-	1172.78	100
104		Arjun sahayak	Mahoba (B), Hamirpur (B), Banda (B)	132.41	9	2.24	57.84	31.66	15.83	-	-	-	-	57.64	100
105		Madhya Ganga canal PH-II	Moradbad, Jyotibafule Nagar	92	-	-	18.81	17.8	17.8	-	9.4	-	-	110	94
106	UT of Ladakh	PrakachikKhowas Canal	Kargil	3.41	-	1.36	-	0.81	0.81	-	-	-	-	1.5	93

Details of projects under PMSKY-AIBP scheme (2021-26)

(National Projects marked as '@' in the table)

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore				Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
1	Maharashtra	JiheKathapur project	Satara	247.34	6.48	32.54	26.81	141.92	9.99	88
2		BodwadParisarSinchan yojana Stage-I	Jalgaon, Buldhana	278.62	-	-	-	0	-	50
3		Lower Tapi Stage-1 Project	Jalgaon	859.22	-	-	-	-	-	-
4	Himachal Pradesh	Nadaun project	Hamirpur	11.41	2.25	-	-	5.35	0.96	95
5		Phina Singh Multipurpose Project	Kangara	282.47	-	-	-	11.99	-	54

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/Sanct ioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore				Irrigatio n Potential Created in Th. Ha	Current stage of comple tion in %
					2021 -22	2022- 23	2023- 24	2024- 25		
6		Renukaji dam Project@	Districts in Himachal pradesh, Uttrakhand, Uttar Pradesh, Haryana, NCT of Delhi & Rajasthan	5484.8	1048.54	-	414.46	352.18	-	-
7	Rajasthan	Parwan multipurpose project	Baran, Jhalawar, Kota	733.86	41.43	-	154.88	203.4	20.7	93.27
8	Tamil Nadu	Kannadian channel	Tirunelveli, Thoothukudi	44.22	9.04	25.7	-	-	7.6	100
9	Assam	ERM of Sukla irrigation project*	Tamulpur&Kamrup	232.62	-	41.98	-	42.46	3.2	72
10	Manipur	ERM of Loktak LIS (Ph-I)*	Bishnupur, Imphal west	51.94	-	24.88	5.91	-	8.06	68
11	Uttarakhand	Jamrani Dam multipurpose project	Nainital & Udham singhnagar of Uttarakhand, Rampur &bareilly of Uttar Pradesh	1557.18	-	-	-	405	-	21.04
12		Lakhwar multipurpose project@	Districts in Himachal pradesh, Uttrakhand, Uttar Pradesh, Haryana, NCT of Delhi & Rajasthan	3526.32	-	38.58	165.56	74.97	-	16
13	Bihar	Kosi-Mechi Intra State Link Project	Araria, Purnea, Kishanganj & Katihar	3652.56	-	-	-	-	-	-
14		North Koel	Aurangabad, Gaya, Palamau&Garhwa	1836.41	-	-	-	49.82	-	-
15	Gujrat	Lift Irrigation Scheme & Tapi Barrage project	Surat	584.06	-	-	-	-	-	-
16	Arunachal Pradesh	Upper Siang Multipurpose storage project (Pre-construction activity)@	Siang & Upper Siang	350	-	-	16.05	-	-	-

Other National/Special Projects
(Special Projects marked as # in the table)

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Allocated/Sanctioned Central Assistance in Crore	Central Assistance released in Crore										Irrigation Potential Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25			
1	Andhra Pradesh	Polavar am Project	East Godavari, Visakhapatnam, West Godavari and Krishna	27303.8	2514.16 (3364.16)	2000	1400	1850	2234.2	1898.8	1671.23	727.88	5512.4	-	85	
2	Punjab	Shahpur Kandi Dam Project #	Pathankot, Gurudaspur, Amritsar in Punjab and Kathua and Samba in UT of J&K	485.38	-	-	-	60	147.45	49.14	33.76	74.4	-	-	63.72	
3		Rajasthan Feeder * #	Ganganagar, Hanumangarh, Churu, Bikaner, Jodhpur, Jaisalmer and Barmer districts of Rajasthan	620.41	-	-	-	-	-	124.4	170.24	159.05	24	82.37	80	
4		Sirhind Feeder * #	Muktsar, Faridkot, Firozpur in Punjab and Ganganager, Hanumangarh districts of Rajasthan	205.758	-	-	-	-	-	153.65	-	-	25.43	69.09	95.93	

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 2093 TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON
12.02.2026 REGARDING “PMKSY-AIBP IN ANDHRA PRADESH”.**

Details of projects under PMSKY-HKPP-CADWM scheme

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Sanctioned Central Assistance	Central Assistance released and utilised in Crore									CCA Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
1.	Andhra Pradesh	Gundalakamma	Praksam	46.95	-	-	3.64	-	-	-	-	-	-	0.93	2.87
2.		Tadipudi LIS	West Godavari	100.58	-	-	16.4	-	-	-	-	-	-	-	-
3.		Thotapally	Srikakulam	58.51	-	-	6.37	-	-	-	-	-	-	-	-
4.		Tarakaram Teertasagaram	Vijayanagaram	10.15	-	-	0.61	-	-	-	-	-	-	-	-
5.		Musurumilli	East Godavari	12.01	-	-	4.49	-	-	-	-	-	-	-	-
6.		Pushkara LIS	East Godavari	99.65	-	-	35.85	-	-	-	-	-	-	-	-
7.		Yerracalva	West Godavari	11.88	-	-	1.82	-	-	-	-	-	-	-	-
8.	Assam	Dhansiri	Udalguri	66.27	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18.81	60.45
9.		Champamati	Kokrajhar, Chirang (BTC), Bongaigaon	13.85	-	-	3.55	-	4	-	-	-	-	6.59	100.04
10.		Borolia	Baksa, Kamrup	16.52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.	Bihar	Durgawati	Kaimur, Rohtas	50.66	12.64	8.76	14.42	-	-	-	-	-	-	19.13	62.71
12.	Chhattisgarh	Maniyari Tank	Mungeli	22.63	-	-	4.98	-	-	-	-	5	2.565 49	6.71	58.25
13.		Kelo	Rajgarh, Janjgir Champa	40.51	-	11.78	-	-	-	-	-	-	-	2.1	9.19
14.		Kharung	Bilaspur	16.43	-	-	4.95	-	-	-	-	1.87	2.82	4.46	53.73
15.	Goa	Tillari	Talukas, Bicholim, Bardez	18.77	-	-	-	-	3.84	-	-	-	-	8.21	94.7
16.	Gujarat	Sardar Sarovar Project	Vadodara, Bharuch, Narmada, Panchmahal, Chhotaudepur, Gandinagar, Ahmedaba	2510.88	681.6 4	690.4 8	347.0 4	-	-	-	-	-	-	1048.79	76.9

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Sanctioned Central Assistance	Central Assistance released and utilised in Crore									CCA Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
			d, Mahesana, Patan, Banaskantha, Botad, Surendranagar, Morbi, Rajkot, Bhavnagar, Kutch(16)												
17.	Jammu & Kashmir	Tral Lift	Pulwama	3.01	-	-	0.64	-	1.35	-	-	-	-	1.23	86.98
18.		PrakachikKhowas Canal (Kargil)	Kargil	0.71	-	-	0.21	-	-	-	-	-	-	0.23	49.78
19.		Rajpora Lift	Pulwama.	1.52	-	-	0.85	-	0.52	-	-	-	-	0.59	100.51
20.	Jharkhand	Subernarekha	East Singhbhum, Saraikela, Kharsawan	133.32	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-
21.	Karnataka	Upper Tunga Irrigation Project	Haveri, Simoga, Davengere	44.11	21.04	-	-	-	7.56	-	2.9735	-	-	17.06	68.48
22.		Sri Rameswar Irrigation	Belgaum	22.71	10.38	2.5	3.87	-	1.09	-	-	-	-	10.91	95.59
23.		Bhima LIS	Kalaburagi	23.63	-	12.74	5.09	1.94	-	-	-	-	-	11.62	90.09
24.		Karanja	Bidar	11.23	-	-	4.53	1.85	2.69	-	-	-	-	3.35	59.95
25.		NLBC	Bijapur, Gulbarga	62.17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26.	Kerala	Muvattupuzha	Idukki, Ernakulam, Kottayam	48.72	-	-	-	-	2.69	-	-	-	-	13.28	71.89
27.	Madhya Pradesh	Sindh Project Phase II	Shivpuri, Gwalior, Datia & Bhind	180.76	17.19	43.31	14.29	-	18.24	-	-	-	-	88.53	97.75
28.		Indira Sagar Project Canal Phase - I & II (km. 0 to km. 142)	Khandwa, Khargone, Barwani	196.72	6.64	-	-	-	-	3.75	3.125	10.315	8.44	36.02	40.94
29.		Mahi Project	Dhar	64.28	2.34	8.72	6.05	-	3.98	-	-	-	-	15.32	54.47
30.		Barriyarpur LBC	Chhatarpur	25.96	7.14	3.97	4.99	-	-	-	-	-	-	30.82	162.18
31.		Bansagar Unit 2	Rewa, Satna, Sidhi and Shahdol	224.3	22.35	15.97	18.24	-	11.87	1.64	-	-	-	110.77	114.15

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Sanctioned Central Assistance	Central Assistance released and utilised in Crore									CCA Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
32.		Mahan Project	Sidhi	27.26	2.14	6.38	3.09	-	-	-	-	-	-	10.44	72.95
33.		Pench Project	Chhindwara, Seoni	51.22	5.35	8.6	5.9	-	4.25	0.3025	0.444	-	-	23.43	84.08
34.		Sagad Project	Vidisha	17.68	-	4.34	2.15	-	3.11	-	-	-	-	8.69	91.72
35.		Singhpur Project	Chhatarpur	10.36	2.06	2.2	0.66	-	-	-	-	-	-	5.44	100
36.		Sanjay sagar (Bah) Project	Vidisha	18.09	-	4.02	-	-	0.56	-	-	-	-	8.9	92.05
37.		Mahuar Project	Shivpuri	16.79	2.92	5.28	0.6	-	0.87	-	-	-	-	8.41	91.86
38.		Indira Sagar Project Canal Phase – IV (km. 206 to km. 243)	Khandwa, Khargone, Barwani	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.69	-
39.		Omkareshwar Project Canal Phase-III (RBC km. 65.50 to km 142)	Khandwa, Khargone, Dhar	323.57	9.61	-	-	-	0.44	10.065	2	2.5	2.5	66.56	46.43
40.		Bargi Diversion Project Phase - I(km. 16 to km 63)	Jabalpur	41.18	-	-	5.98	-	-	-	-	-	-	0.16	0.75
		Bargi Diversion Project Phase - II(km. 63 to km 104)	Jabalpur, Katani	60.87	-	-	8.96	-	-	-	-	-	-	0.7	2.19
41	Maharashtra	Waghur	Jalgaon	39.13	-	1.57	-	-	9.07	6.3784	-	-	-	13.5	75.09
42.		Bawanthadi	Bhandara	7.41	-	0.52	-	-	-	-	1.984	-	-	1.81	72.4

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Sanctioned Central Assistance	Central Assistance released and utilised in Crore									CCA Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
		(IS)									23				
43.		Lower Dudhna	Parbhani, Jalana	72.26	-	8.1	-	-	6.2	5.54	8.72	-	4.72145	27.77	92.44
44.		Tillari	Sinsdhudurg	16.09	-	1.81	-	-	-	-	-	2.5242	2.07	3.73	55.9
45.		Lower Wardha	Wardha	98.85	15.17	-	5.46	-	9.55	5.84005	-	12.2392	3.735	42.9	70.09
46.		Lower Panzara	Dhule	13.05	-	2.15	3.97	-	2.52	-	-	-	0	6.36	93.74
47.		NandurMadhmeshwarPh-II	Sindhudurg	49.33	-	-	-	-	-	0.62655	5.57	-	4.7765	10.56	45.68
48.		Gosikhurd (NP)	Nagpur, Bhandara, Chandrapur	354.1	-	-	9.38	-	-	2.5365	39.44785	33.402	-	69.42	39.42
49.		Upper Pen Ganga	Nanded, Hingoli, Yavatmal	34.83	-	3	-	-	2.1	1.7354	-	1.67533	-	12.67	73.26
50.		Bembla	Yavatmal	64.49	-	5.99	3.51	-	6.13	2.615	-	12.47266	-	26.46	88.85
51.		Tarali	Satara	25.26	-	1.31	-	-	2.94	1.8997	3.44804	-	-	8.58	65.54
52.		Dhom Balkwadi	Pune and Satara	8.18	-	-	1.82	-	-	-	-	-	-	3.93	97.02
53.		Arjuna	Ratnagiri	11.19	-	0.81	-	-	0.4	0.39	1.58117	1.06325	3.03568	5.08	89.01
54.		Upper Kundalika	Beed	5.6	-	0.52	-	-	0.57	1.0463	-	-	-	2.8	100
55.		Aruna	Sindhudurg	9.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56.		Krishna Koyana Lift	Sangli.	67.38	-	3.82	-	-	4.36	-	-	6.348	-	31.08	58.84
57.		Gadnadi	Ratnagiri	6.1	-	0.03	-	-	-	0.27	-	0.12175	-	1.8	57.99
58.		Sangola Branch Canal	Solapur	13.83	-	0.55	1.37	-	-	-	-	-	-	2.1	30.52
59.		Khadakpurna	Buldhana	31.46	-	2.65	-	-	2.39	-	-	-	-	7.21	45.87
60.		Morna	Satara	8.16	-	-	0.28	-	-	-	-	-	-	1.52	35.94

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Sanctioned Central Assistance	Central Assistance released and utilised in Crore									CCA Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
		(Gureghar)													
61.		Lower Pedhi	Amravati, Akola	20.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
62.		Kudali	Satara	10.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
63.	Manipur	Thoubal	Imphal, Senapati, Thoubal, Ukhrul	45.37	-	-	-	-	-	1.6	-	5.88	-	12.75	77.1
64.		Dolaithabi Barrage	Imphal, Senapati,	15.05	-	-	-	-	-	0.485	-	1.857	-	4.32	78.55
65.	Odisha	Lower Indra(KBK)	Noapada	51.67	24.37	-	-	-	12.99	-	-	-	-	29.9	100.01
66.		Upper Indravati(KBK)	Kalahandi	44.03	8.5	30.83	-	-	-	-	-	-	-	23.83	99.98
67.		Rukura-Tribal	Kalahandi	10.21	2.41	0.8	-	-	3.11	-	-	-	-	5.65	98.21
68.		Subernarekha	Sundargarh	126.03	-	16.28	-	-	-	-	-	-	-	21.22	30.81
69.		Anandpur Barr. Ph.-I /Integrated Anandpur Barr.	Keonjhar, Bhadrak	101.57	-	1.82	-	-	1.17	-	-	-	-	3	5
70.		RET irrigation	Kalahandi	16.55	-	4.11	-	-	9.11	-	-	-	-	10.04	118.15
71.		Kanupur	Kaonjhar	53.44	-	1.89	3.65	-	0	-	-	-	-	2.89	9.77
72.		Telengiri	Koraput	16.72	-	2.84	-	-	8.09	-	-	-	-	9.95	99.98
73.	Punjab	Rehabilitation of 1st Patiala Feeder and Kotla Branch Project	Bhathinda, Mansa, Sangrur and Barnala	228.87	-	-	-	-	18.08	-	9	55	20	101.72	71.3
74.	Rajasthan	Narmada Canal	Jalore & Barmer	54.06	-	-	-	-	7.02	13.9	8.42	-	7.525	-	-
75.		Mod. of Gang Canal	Sriganganagar	170.76	-	2.48	7.43	10.22	24.24	47.358	12.3609	22.12	1.907	103.48	87.71
76.	Telangana	J. ChokhaRao LIS	Warangal, Nalgonda, Karimnagar, Medak	380.35	-	10.22	-	-	-	-	-	-	-	10.68	4.29
77.		SriKomaramB	Komaram, Bheem	19.1	-	-	5.89	-	-	-	-	-	-	-	-

S. No.	State	Project Name	Districts Benefitted	Sanctioned Central Assistance	Central Assistance released and utilised in Crore									CCA Created in Th. Ha	Current stage of completion in %
					2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25		
		heem project	Ashifabad												
78.		Gollavagu Project	Mancherial	7.19	-	-	1.03	-	-	-	-	-	-	-	-
79.		Rallivagu project	Mancherial	1.47	-	-	0.28	-	-	-	-	-	-	-	-
80.		Mathadivagu Project	Adilabad	6.32	-	-	1.8	-	-	-	-	-	-	-	-
81.		Peddavagu @ Neelwai project	Mancherial	6.67	-	-	1.99	-	-	-	-	-	-	-	-
82.		Palemvagu project	Khammam	2.6	-	-	0.51	-	-	-	-	-	-	-	-
83.		Peddavagu @ Jagannathpur	Khammam, Bheem Ashifabad	12.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
84.		SRSP St.II	Warangal,Mahbubabad, Khammam, Suryapet,Jangaon	103.24	-	-	11.56	-	-	-	-	-	-	-	-
85.		Rajiv Bheema L.I. Scheme	Mahaboobnagar, Wanaparthy	114.81	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
86.		Indiramma Flood Flow Canal	Warangal	48.26	-	-	3.06	-	-	-	-	-	-	-	-
87.		Arjunsahayak	Mahoba, Hamirpur	77.87	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
88.	Uttar Pradesh	SaryuNahar (NP)	Baharaich, Basti, Gonda, Shravasti, Balrampur,Sidharth Nagar, Sant Kabir Nagar	837.06	-	-	-	150	-	-	-	-	-	7.32	1.52

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 2093 TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON
12.02.2026 REGARDING “PMKSY-AIBP IN ANDHRA PRADESH”.

Details of Surface Minor Irrigation (SMI) & Repair, Renovation & Restoration (RRR) Scheme under PMSKY-HKCP

Surface Minor Irrigation (SMI) Scheme											
Status of CA released (Rs in Crore)											
Sl.No.	State	PMKSY 1.0					PMKSY 2.0				
		2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	2025-26
1.	Andhra Pradesh	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.	Arunachal Pradesh	20.52	10.26	22.25	17.49	104.69	142.73	41.95	138.70	77.27	173.39
3.	Assam	87.86	375.77	428.34	414.06	205.62	275.20	71.54	52.09	125.03	96.55
4.	Bihar			32.28	16.14	10.65		4.48			
5.	Himachal Pradesh	1.13	49.28	66.20	147.91	59.80	60.31	40.50	142.30	38.63	99.25
6.	J&K & Ladakh		104.48	31.71	68.58	97.59					
7.	Karnataka							30.00	37.50	37.50	111.53
8.	Manipur	20.00	22.23			69.26	75.98	26.46	19.85		26.79
9.	Meghalaya		44.44	31.50	22.22	57.07	100.47	46.52	74.21	57.09	51.79
10.	Mizoram		8.25		11.34	7.65	4.66		0.81		4.42
11.	Nagaland	18.50	9.25	35.33	20.46	35.99	40.89	21.01	87.10	47.68	19.72
12.	Sikkim		9.00	16.61	9.13	9.33	9.71	12.88	29.25	9.40	43.89
13.	Tripura				9.00						
14.	Uttarakhand		32.40	61.00	31.78		29.63	17.20	93.40	76.00	48.68
Repair, Renovation & Restoration (RRR) of WBs Scheme											
Status of CA released (Rs in Crore)											
Sl No.	State	PMKSY 1.0					PMKSY 2.0				
		2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	2025-26
1.	Andhra Pradesh			2.70							9.00
2.	Assam										54.00
3.	Bihar			6.26	11.82		8.62	7.28	7.78		12.48
4.	Chattishgarh										
5.	Gujarat			8.81				3.16	2.57		
6.	Manipur				24.26				3.70		
7.	Meghalaya		2.66								
8.	Nagaland								5.61	10.13	3.75
9.	Odisha		3.00			34.54		11.10	56.25	46.67	57.00

10.	Rajasthan		14.30		11.96			9.30	10.46	35.99	40.50
11.	Tamil Nadu			7.03	16.75	1.25	17.43	27.70	49.60	26.98	41.91
12.	Telangana		59.68								

Status of year wise Irrigation Potential (IP) created /Restored

(IP in Thousand hectare)

Surface Minor Irrigation (SMI) Scheme											
PMKSY 1.0											
PMKSY 2.0											
SI No.	State	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	
1.	Andhra Pradesh	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.	Arunachal Pradesh	1.66	0.51	3.31	0.00	4.82	4.54	2.82	4.87	3.96	
3.	Assam	47.12	10.56	13.39	11.00		23.06	3.20	11.39	17.57	
4.	Bihar		14.07	9.70	8.66	2.15	0.07	0.00			
5.	Chhattisgarh	3.57	0.80	0.50							
6.	Himachal Pradesh	1.61		2.15	5.46	7.76	3.62	1.62	0.35	10.94	
7.	J&K & Ladakh	7.12	2.71	12.34	2.24		8.69			1.17	
8.	Jharkhand	0.41	1.08	4.60							
9.	Karnataka								3.48	8.25	
10.	Madhya Pradesh	31.83									
11.	Manipur	1.00	0.80	0.70		5.79			9.64		
12.	Meghalaya	5.42	0.88		3.94	3.66	4.76	1.87	5.94	3.37	
13.	Mizoram	0.16			1.26	0.49	0.04			0.22	
14.	Nagaland	0.48		0.00	2.02		2.40	3.10	4.84	0.52	
15.	Sikkim	2.50	0.60	0.25	0.83					1.00	
16.	Uttarakhand	4.06	2.16	1.96	4.61	2.58	1.94	3.60	0.36	8.65	

Repair, Renovation & Restoration (RRR) of WBs Scheme

(IP in Thousand hectare)

SINo.	State	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25
1.	Andhra Pradesh									1.47
2.	Bihar					17.87	3.92	0.00		0.02
3.	Gujarat				0.14	1.69	0.72	1.15	0.20	
4.	Madhya Pradesh		8.00							
5.	Manipur						0.00	0.00	0.62	
6.	Meghalaya	0.58	0.27		0.03					
7.	Odisha	21.00		2.51	1.46			0.45	2.50	12.44
8.	Rajasthan	7.03	0.07	2.85				1.76	3.62	3.68
9.	Tamil Nadu	1.73	0.72	0.74	0.61	0.82	0.10	1.56	5.99	1.69
10.	Telangana		2.54	8.51	3.62	0.80	0.45	0.39		9.24
11.	Uttar Pradesh			2.35						

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 2093 TO BE ANSWERED IN LOK SABHA
ON 12.02.2026 REGARDING “PMKSY-AIBP IN ANDHRA PRADESH”.**

Details of State/UT-wise projects sanctioned & Central fund released under WDC-PMKSY 2.0

(Rs. in Crore)

S. No.	States	No of projects	Area (lakh ha)	Total Project cost	Central share	Central Funds released
1	Andhra Pradesh	59	2.44	555.31	333.19	228.45
2	Arunachal Pradesh	68	1.51	422.56	380.31	321.65
3	Assam	38	1.64	371.36	334.23	226.91
4	Bihar	35	1.72	440.97	264.58	171.96
5	Chhattisgarh	45	2.50	613.66	368.20	221.71
6	Goa	5	0.20	55.96	33.57	11.15
7	Gujarat	51	2.92	687.81	412.68	284.60
8	Haryana	9	0.31	80.59	48.36	20.47
9	Himachal Pradesh	35	0.67	187.24	168.51	99.70
10	Jharkhand	30	1.48	393.53	236.12	148.44
11	Karnataka	78	3.29	769.67	461.80	410.83
12	Kerala	6	0.26	73.26	43.95	32.94
13	Madhya Pradesh	91	5.49	1207.35	724.41	538.61
14	Maharashtra	140	5.26	1251.14	750.68	511.28
15	Manipur	13	0.59	164.33	147.90	45.00
16	Meghalaya	32	0.63	175.64	158.08	139.22
17	Mizoram	20	0.50	138.88	124.99	118.60
18	Nagaland	14	0.50	140.06	126.05	80.64
19	Odisha	60	3.24	842.06	505.24	401.41
20	Punjab	7	0.29	80.83	48.50	18.77
21	Rajasthan	159	8.05	1990.36	1194.22	769.95
22	Sikkim	9	0.30	84.98	76.49	34.32
23	Tamil Nadu	34	1.66	368.66	221.20	184.71
24	Telangana	35	1.47	368.07	220.84	112.76
25	Tripura	19	0.32	89.60	80.64	68.52
26	Uttar Pradesh	56	2.64	580.67	348.39	177.62

S. No.	States	No of projects	Area (lakh ha)	Total Project cost	Central share	Central Funds released
27	Uttarakhand	15	0.84	232.26	209.03	96.38
28	West Bengal	27	1.29	350.60	210.36	140.60
29	UT of J&K	19	0.69	194.58	194.58	103.19
30	UT of Ladakh	11	0.22	60.86	60.86	29.92

The list of watershed development projects approved under the WDC-PMKSY2.0 in Andhra Pradesh

Sl. No.	District	No. of Projects sanctioned during FY2021-22	Funds Sanctioned/Allocated/approved in Crore	Funds released in Crore	Funds utilized in Crore					Irrigation Potential created
					2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	2025-26	
1	ALLURI SITHARAMA RAJU	1	11	380.76	0	1.25	2.03	1.48	2.52	Under WDC-PMKSY 2.0, an area of 23,780 Ha. has been brought under protective irrigation
2	ANAKAPALLI	2	22		0	1.46	1.98	5.63	2.4	
3	ANANTHAPURAMU	7	63.47		0	7.81	7.71	11.24	12.68	
4	ANNAMAYYA	10	103.88		0	9.15	16.01	15.99	27.14	
5	CHITTOOR	7	60.59		0	4.81	15.19	10.9	14.03	
6	KURNOOL	5	53.41		0	6.11	7.9	8.7	11.61	
7	NANDYAL	2	21.48		0	2.88	1.23	4.93	5.54	
8	PARVATHIPURAM MANYAM	1	10.62		0	1.53	2.32	1.78	1.87	
9	PRAKASAM	8	67.48		0	6.16	8.41	16.32	15.03	
10	SRI SATHYA SAI	3	25.28		0	3.43	3.09	8.37	5.36	
11	VISAKHAPATNAM	1	11		0	1.16	2.75	0.61	1.56	
12	VIZIANAGARAM	3	17.96		0	1.28	1.95	4.8	2.49	
13	YSR KADAPA	9	87.15		0	11.03	11.85	10.87	15.69	
